
  

О подготовке проекта Генерального  
плана Пермского муниципального  
округа Пермского края применительно  
к земельному участку с кадастровым 
номером 59:32:3510101:622 

 

В соответствии со статьями 8.2, 24 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Законом Пермского края от 14 сентября 2011 г. № 805-ПК  

«О градостроительной деятельности в Пермском крае», Законом Пермского края 

от 13 декабря 2024 г. № 382-ПК «О перераспределении отдельных полномочий  

в области градостроительной деятельности между органами государственной 

власти Пермского края и органами местного самоуправления Пермского 

муниципального округа Пермского края, Краснокамского муниципального округа 

Пермского края, Добрянского муниципального округа Пермского края», пунктами 

3.14, 3.81.13(6) Положения о Министерстве по управлению имуществом  

и градостроительной деятельности Пермского края (далее – Министерство), 

утвержденного постановление Правительства Пермского края  

от 15 декабря 2006 г. № 88-п, Порядком подготовки проектов генеральных планов 

Пермского муниципального округа Пермского края, Краснокамского 

муниципального округа Пермского края, Добрянского муниципального округа 

Пермского края, проектов о внесении в них изменений, утвержденным приказом 

Министерства от 13 декабря 2024 г. № 31-02-1-4-3420, Государственным заданием 

государственному бюджетному учреждению Пермского края «Институт 

территориального планирования» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 

годов, утвержденным приказом Министерства от 25 декабря 2024 г.  

№ 31-02-1-4-3637, на основании заявления министра жилищно-коммунального 

хозяйства и благоустройства Пермского края от 09 июня 2025 г.  

№ 24-04-01-88-288 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Государственному бюджетному учреждению Пермского края «Институт 

территориального планирования» обеспечить подготовку проекта Генерального  

плана Пермского муниципального округа Пермского края применительно  

  

Документ создан в электронной форме. № 31-02-1-4-1965 от 11.07.2025. Исполнитель: Караван Алена Андреевна
Страница 1 из 5. Страница создана: 02.07.2025 15:38



  

к земельному участку с кадастровым номером 59:32:3510101:622 (далее – Проект) 

и направить Проект в Министерство в срок не позднее 22 июля 2025 г. 

2. Утвердить прилагаемый перечень мероприятий, необходимых для 

подготовки Проекта. 

3. Финансирование работ по подготовке Проекта осуществить за счет средств 

бюджета Пермского края. 

4. Физические и юридические лица в срок не позднее 11 июля 2025 г. вправе 

представить в Министерство предложения применительно к Проекту. 

5. Управлению градостроительной деятельности Министерства обеспечить 

направление настоящего приказа в администрацию Пермского муниципального 

округа Пермского края в течение пяти рабочих дней с даты подписания настоящего 

приказа для размещения на официальном сайте Пермского муниципального округа 

Пермского края информации о подготовке Проекта. 

6. Начальнику аналитического отдела Министерства в течение пяти рабочих 

дней с даты подписания настоящего приказа обеспечить его опубликование на 

официальном сайте Министерства в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 

управления градостроительной деятельности Министерства. 

 

 

 

Министр                                                                                                Л.Г. Ведерникова 

 

 
                                                                                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Документ создан в электронной форме. № 31-02-1-4-1965 от 11.07.2025. Исполнитель: Караван Алена Андреевна
Страница 2 из 5. Страница создана: 02.07.2025 15:38



  

УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства 
по управлению имуществом 
и градостроительной деятельности 
Пермского края 
от                    № 

 
 
 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий, необходимых для подготовки проекта Генерального плана 
Пермского муниципального округа Пермского края применительно  

к земельному участку с кадастровым номером 59:32:3510101:622 
 (далее - проект Генерального плана) 

  
№ Наименование мероприятия 
1 Сбор, систематизация исходных данных, анализ существующего 

использования, комплексная оценка территории. 
2 Подготовка проекта Генерального плана (текстовые и графические 

материалы). 
 

Документ создан в электронной форме. № 31-02-1-4-1965 от 11.07.2025. Исполнитель: Караван Алена Андреевна
Страница 3 из 5. Страница создана: 02.07.2025 15:38


